EL MERCURIO

DE ANTOFAGASTA

Fecha: 26/07/2025 Audiencia:
Vpe: $132.320 Tirada:
Vpe pag: $1.617.600 Difusion:

Vpe portada: $1.617.600 Ocupacion:

17.400
5.800
5.800
8,18%

Seccioén:
Frecuencia:

OPINION
o]

50 anos |26 dejulio de 1975

Tres lesionados al estrellarse
avion de base de Cerro Moreno

Unavién T 41 de la Fuerza Aérea de Chile se estrelld ayer ame-
diodia a25 millas al este de la base de Cerro Merino, resultando
conlesiones dos ocupantes de la aeronave que habia salido de
CerroMoreno alas 11:10 horas en misién de entrenamiento. EI
accidente se produjoa las 12 horas y un helicoptero del Servicio
Aéreo de Rescate se trasladd inmediatamente al lugar del acci-
dente, Los lesionados fueron llevados a Antofagasta..




